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بررسی مسائل مهم ورزش ایران
پرونده 14

بررسی عملکرد نفت مسجدسلیمان در طول فصل

رؤیای صعود به سقوط رسید

نفت مسجد سلیمان در فصل بیست ودوم 
لیگ برتر روزهای عجیبی را سپری کرد. 
روزهایی که برای آنها با محمدرضا مهاجری 
فوق العاده آغاز شد و حتی نفتی های فوتبال 
ایران در هفته های ابتدایی لیگ بیست و 
دوم در جمع بالانشینان مسابقات حضور 
داشتند. هرچه از زمان آغاز مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی فوتبال ایران گذشت، 
مشکلات نفت مسجد سلیمان بیش از 
گذشته نمایان شد. مشکلاتی که تعویض 
متعدد سرمربی از سوی مدیران این تیم 
هم کمک زیادی به حل آن نکرد و در نهایت 
نفت مسجد سلیمان در پایان فصل با یک 
عملکرد فاجعه بار به لیگ دسته اول فوتبال 
ایران سقوط کرد. بسیاری پس از سقوط 
نفت به سطح پایین تر تصور می کردند 
سهمیه خوزستان در لیگ برتر همان دو تیم 

باقی بماند اما استقلال خوزستان قهرمان 
لیگ پانزدهم در هفته آخر لیگ دسته اول 
موفق شد در خانه مقابل آرمان گهر با نتیجه 
4 بر صفر به پیروزی برسد و بدین ترتیب 
پس از شمس آذر به لیگ برتر صعود کند. 
به همین خاطر سقوط نفت مسجد سلیمان 
به لیگ پایین تر سهمیه خوزستان را کاهش 
نمی دهد. در ادامه نگاهی به رکوردهای 
فاجعه بار نفت مسجد سلیمان در این 

فصل خواهیم انداخت.
 

3 سرمربی در 30 هفته
نفت مسجد سلیمان لیگ بیست و دوم 
را با هدایت محمدرضا مهاجری آغاز 
کرد. سرمربی که بهترین نتایج مسجد 
سلیمانی ها در رقابت های این فصل 
را کسب کرد و به عبارت دیگر می توان 
گفت مهاجری موفق ترین سرمربی این 
فصل مسجد سلیمانی ها است. البته 
در هفته های پایانی حضور مهاجری روی 
نیمکت نفت مسجد سلیمان مشکلات 

این تیم درحال شکل گیری بود و پس از 
این مدیران جدید نفت مسجد سلیمان 
که امیرحسین علاقبند مدیرعامل وقت 
استقلال ملاثانی هم جزو آنها بود، تصمیم 
گرفتند با برکناری مهاجری از هدایت این 
تیم ابراهیم اشکش سرمربی گمنام و 
بی تجربه آن روزهای ملاثانی را به عنوان 
سرمربی جدید نفتی های مسجد سلیمان 
انتخاب کنند. انتخابی که البته انتقادات 
بسیاری را هم به مدیران این تیم وارد کرد. 
به هرحال با آمدن اشکش هم شرایط 
فنی برای مسجد سلیمان بدتر شد و به 
نوعی آغاز روند سقوط مسجد سلیمان 
به رتبه های انتهایی جدول از زمان حضور 
اشکش روی نیمکت نفت مسجد سلیمان 
آغاز شد. دوران حضور این مربی روی 
نیمکت نفتی ها دوام چندانی نداشت و 
مدیران تصمیم گرفتند برای جلوگیری از 
بدتر شدن شرایط سرمربی جدید استخدام 
کنند و رضا عنایتی را که با توجه به شرایط 
آن روزهای نفت، کارنامه مطلوبی داشت، به 

نیمکت تیم تحت هدایتشان بیاورند. عمر 
حضور عنایتی در مسجد سلیمان هم بیشتر 
از چند هفته نشد. البته او در مدت کوتاه 
حضورش با مسجد سلیمان در 4 مسابقه 
3 مساوی و تنها یک شکست ثبت کرد اما 
پس از پایان بازی چهارم عنایتی با انجام یک 
مصاحبه طوفانی از هدایت این تیم استعفا 
داد. پس از آن مدیران نفت به انتخاب قبلی 
خودشان یعنی ابراهیم اشکش بازگشتند 
و او را جایگزین رضا عنایتی کردند. بدین 
ترتیب مسجد سلیمان در فصل بیست 
و دوم سه مربی را روی نیمکت خودش 
دیده. آماری که نشان دهنده شرایط این 
تیم و یکی از دلایل ناکامی است و عجیب 

به نظر می رسد.
 

بهترین و بدترین مقطع فصل
بهترین مقطع فصل برای نفت مسجد 
ز  غا آ به هفته های نخست  ن  سلیما
مسابقات و زمان حضور محمد رضا مهاجری 
روی نیمکت فنی این تیم باز می گردد 

و بدترین مقطع هم به دوره دوم حضور 
ابراهیم اشکش که سرآغاز سقوط این 
تیم به رتبه های انتهایی جدول بود، باز 
می گردد. البته نفت مسجد سلیمان با 
ابراهیم اشکش یک نتیجه مطلوب هم 
کسب کرد که به بازی مقابل ملوان در هفته 
پایانی باز می گردد. نفت مسجد سلیمان 
در این مسابقه با نتیجه 5 بر 1 مقابل ملوان 
در خانه به پیروزی رسید تا وداع شیرینی 
با لیگ برتر فوتبال کشورمان حداقل برای 

یک فصل داشته باشد.
*** 

به هرحال فصل با سقوط این تیم به لیگ 
دسته اول به پایان رسید. درباره شرایط 
نفت مسجد سلیمان در فصل بیست و 
دوم تنها یک جمله کفایت می کند. آن هم 
اینکه نفتی ها با شروع طوفانی ای که در 
هفته های ابتدایی داشتند، رؤیای کسب 
رتبه تک رقمی را داشتند اما در پایان سقوط 
کردند؛ رؤیایی پوشالی که تنها روند سقوط 

را تصریح کرد.

 
مجتبی حسین مرشدی

خبرنگار

نفت مسجدسلیمان را می توان عجیب ترین تیم لیگ 
برتری سال های اخیر نامید. تیمی که نه برنامه داشت و 
نه پول و نه هدف اما در بالاترین سطح باشگاهی فوتبال 
ایران فعالیت می کرد. نفتی ها از زمانی که به لیگ برتر 
آمدند با مشکلات مالی زیادی مواجه شدند اما هر بار 
مدیران باشگاه سعی کردند اسپانسر پیدا کنند تا این 
مشکل حل شود. البته معمولاً اسپانسرها اذیت های 

زیادی داشتند اما به هر حال به تیم کمک می کردند. 
نفت مسجدسلیمان، فصل را با یک سرمربی باتجربه 
شروع کرد و قرار بود نه تنها مشکل مالی نداشته باشد 

بلکه بودجه اش بالاتر هم برود.
 نفتی ها با رضا مهاجری روزهای خوبی را تجربه کردند 
و حریف سختی برای دیگر تیم ها بودند اما ناگهان این 
تیم متحول شد و به ضعیف ترین تیم حاضر در لیگ برتر 
تبدیل شدند. عوامل زیادی در این مسأله دخیل بود 
اما ظاهراً اصلی ترین آن، بی پولی باشگاه بود که باعث 
شد چند بار بازیکنان دست به اعتصاب بزنند. هر روز 
شرایط بدتر می شد که مهاجری بالاخره در تعطیلات 

لیگ، به شکل جدی به دنبال بازگرداندن تیم به روزهای 
خوب بود. باشگاه هم به شکل کاملاً جدی به حمایت 
از سرمربی خود پرداخت. یک روز خبر رسید باشگاه 
حمایت کاملی از رضا مهاجری دارد اما چند ساعت بعد 
همه چیز تغییر کرد و گفته شد مهاجری استعفا داد و 
جای او را ابراهیم اشکش سرمربی وقت استقلال ملاثانی 
گرفت. این اتفاق خیلی عجیب بود. اینکه چرا مهاجری 
ناگهان بعد از حمایت باشگاه تصمیم به استعفا گرفت 
و اینکه اگر باشگاه به دنبال حمایت از سرمربی اش بود، 
چطور اشکش اینقدر زود به عنوان جانشین مهاجری 

انتخاب و معرفی شد.

 اینها نشان می داد پشت پرده خبرهای دیگری بود. ظاهراً 
ابراهیم اشکش با این قول که با خود اسپانسر می آورد 
و مشکلات مالی باشگاه را حل می کند، به دنبال حضور 
در مسجدسلیمان بود. همین مسأله هم باعث شد بعد 
از معرفی اشکش به عنوان سرمربی جدید نفتی ها، خبر 
برسد علاقبند هم مدیرعامل باشگاه شد که البته این 
مسأله زود تکذیب شد. به هر حال، مسئولان باشگاه 
منتظر اسپانسر و پول از سوی اشکش بودند که وقتی 
دیدند خبری نیست، یک سری حواشی زیاد به وجود 
آمد و این بار رضا عنایتی به عنوان سرمربی جدید نفت 
مسجدسلیمان انتخاب شد. عنایتی هم با شرط اینکه 

باید زود مشکلات مالی حل شود، هدایت این تیم 
بحران زده را قبول کرد اما وقتی متوجه شد مشکلات 
بیشتر از حد تصور است، کنار رفت تا باز هم فرصت 
به اشکش داده شود. به همان سرمربی جوانی که هیچ 
تجربه ای در لیگ برتر نداشت اما ظاهراً می توانست 
مشکلات مالی این تیم را حل کند. این  اتفاقات 
خلاصه ای از مشکلات یک تیم لیگ برتری بود. تیمی که 
نه برنامه داشت و نه پول و نه هدف و در نهایت سقوط 
کرد. نفت مسجدسلیمان با این شرایط، شاید باید به 
همان دسته پایین تر برمی گشت. به جایی که اتفاقات 

اینچنینی عجیب نیست.

نفت مسجدسلیمان عجیب ترین تیم لیگ برتر

بی برنامهبی برنامه، بی پول ، بی پول و بی هدفو بی هدف

                       نگاه به نیمکت

رکورددار تعویض
نفت مسجد سلیمان به دلیل اشتباهات مدیریتی خود در 

طول فصل، تغییر و تحولات غیرمنطقی و حاشیه هایی 
که داشت، زودتر از سایر رقبا برای سفر به لیگ یک 
چمدان های خود را بست و حتی اجازه نداد تا کار به 
هفته پایانی کشیده شود. بدون شک یکی از دلایل 
عملکرد فوق العاده ضعیف نفتی ها در لیگ بیست 
ودوم عدم ثبات و مدیریت غلط در این تیم بود. 
تیم شهر اولین ها در این فصل بارها سرمربی 

خود را تغییر داد. 
اگر نگاهی به رأس کادر فنی این تیم داشته باشیم 
و نیمکت آنها را مرور کنیم به اسامی از جمله رضا 

مهاجری و ابراهیم اشکش بر می خوریم. 
هر چند در ادامه فصل این تیم در مسیر سقوط قرار 

گرفت تا جایی که مسئولان نفت دست به دامان رضا 
عنایتی شدند.  البته او نیز چند هفته ای بیشتر میهمان 
مردم خوب و خونگرم جنوب نبود و خیلی زود از جمع آنها 

خارج شد تا حافظی سکان را به دست بگیرد.
 بعد از آن با تغییر و تحولات دوباره، بازهم اشکش به 
جمع نفتی ها اضافه شد تا با همین تیم از لیگ برتر 
خداحافظی کند. زرد پوشان مسجد سلیمان که دیگر 
عطای لیگ برتر را به لقایش بخشیدند بخوبی می دانند 
اگر همین روند را در لیگ آزادگان هم طی کنند ممکن 

است به دسته های پایین تر نیز سقوط کنند.

پدیده فصل

 رضا دهقانی
برای انتخاب پدیده باید نفرات جوان و رده 
سنی امید و حتی پایه رفت. در یک لیگ 
بی مایه پیدا کردن پدیده همانند پیدا 

کردن سوزن در انبار کاه است.
 آنهم در تیم آخر جدول که از ابتدای فصل 
به قعر جدول چسبید و تکان نخورد و 
سهمیه سقوط را برای خود رزرو کرد. با 
این شرایط در میان نفرات نفت مسجد 
سلیمان باید با ذره بین دنبال یک چهره 

نسبتاً جوان بگردیم.
رضا دهقانی متولد ۱3۷۶ در اصفهان 

که سابقه بازی در باشگاه های فوتبال 
سپاهان، نساجی و پرسپولیس را دارد، این 

فصل با وجود ناکامی مسجد سلیمانی ها 
نقش پررنگی در گل ها و پاس گل های این 

تیم داشت. 
دهقانی در لیگ بیست و دوم 29 بازی برای 
نفتی ها به میدان رفت که موفق شد آمار 

4 گل و 2 پاس گل را برای خود به ثبت 
برساند. با توجه به سقوط نفت به لیگ 
آزادگان باید ببینیم که آینده دهقانی در 
مسجد سلیمان است یا جای دیگر رقم 

خواهد خورد.

ستاره فصل

پیمان رنجبری
او را باید یکی از مارکوپولوهای لیگ برتر 
دانست. بازیکنی که در 8 سال اخیر در لیگ هر 
فصل را در یک تیم سپری کرده و عمده منازل 

او تیم های ته جدولی بوده است.
 گویی رنجبری ساخته شده که فقط در تیم های 
ته جدولی بازی کند! او در گسترش فولاد، 
شهرداری اردبیل، پیکان )2 مقطع(، نساجی، 
شهرداری تبریز، گل گهر، ذوب آهن بازی کرده. 
بهترین دوران او گل گهر بوده که در 3 فصل آمار 

50 بازی و 14 گل را ثبت 
کرده.

 رنجبری در این فصل 
در تیم ته جدولی نفت 
و  جز ن  سلیما مسجد
خوب های این تیم بحران 

زده بود و توانست 
27 بازی،  در 
و  ه  زد گل   5
گل  س  پا  2
بدهد. آماری 
که با توجه به 
شرایط تیم او 

قابل قبول 
است.

ضعیف ترین بازیکن

محمود 
صالحی

وقتی تیمی از ابتدای فصل به قعر 
جدول چسبیده و در انتها سقوط 
می کند، معنایش این است که این 
تیم عملکرد خوبی نداشته 
ین برای  برا است. بنا
پیدا کردن ضعیف ترین 
بازیکن در نفت مسجدسلیمان 
گزینه زیاد داریم. با وجود این 
محمود صالحی وینگر چپ نفت 
مسجدسلیمان انتخاب ماست. 
بازیکنی که در طول 30 هفته تنها 
123 دقیقه در ترکیب تیم قعرنشین 
به میدان رفت. بازیکنی که آنقدر 
بد بود که هیچکدام از مربیان نفت 
مسجدسلیمان در طول فصل به او 
اعتماد نکردند و بود و نبودش در 

این تیم فرقی نداشت!

 59 گل خورده 
و 18 گل زده

اکثر فاکتور های منفی لیگ 

برتر در لیگ بیست و دوم 

مسجد  نفت  به  متعلق 

سلیمان است. آنها رکورددار 
بدترین خط دفاعی و خط 

حمله لیگ هستند. نفت 
ین  ا مسجد سلیمان در 

فصل در 30 مسابقه 59 بار 

دروازه اش از سوی ۱5 تیم 

دیگر لیگ باز شد و در مقابل 

موفق شد تنها ۱8 بار دروازه 

رقبایش را باز کند. آماری 

که برای یک تیم فاجعه بار 

است. جالب است بدانید 

اگر پیروزی 5 بر ۱ این تیم 

مقابل ملوان در هفته پایانی 

رقابت ها به دست نمی آمد، 
آمار گل زده بدتر می شد.

سمیرا شیرمردی
خبرنگار


